

主な修正点

1 体系について

NO	該当箇所	修正点	理由
1	1 (1)	「男女共同参画を推進する教育・学習」を「男女共同参画を推進する教育・学習の充実」に修正	所管課からの意見を踏まえ修正
2	7 (2) ③	「地域の子育て支援体制の充実」の「地域」を削除。併せて、7 (3) ③「地域の介護支援体制の充実」の「地域」を削除。	所管課からの意見を踏まえ修正
3	3 (1) ③	「学校における性教育の充実」を「学校における性に関する指導の充実」に修正。	所管課からの意見を踏まえ修正
4	5 (1) ②	「持続可能な開発のための教育（ESD）の推進」を5 (1)「男女共同参画に関する世界の取組についての理解と国際協力・交流の促進」から6 (2)「地域活動への参画の促進」に移動	所管課からの意見を踏まえ修正
5	8 (3) ①	「男女共同参画を積極的に推進する事業者への顕彰等の充実」を8 (2) ②と統合し、「企業等の優れた取組の情報発信及び顕彰の充実」に修正	企業の取組紹介と表彰などの顕彰を一体的に実施することとし、より関連の高い施策の方向性へ統合
6	9 (3) ①	「農山漁村における女性の参画目標の策定と早期達成」の「農山漁村」を「農林水産業」に修正	市民の意見等を踏まえ修正

2 数値目標・成果指標について

NO	該当箇所	修正点	理由
1	重点目標 1 成果指標	「子どものインターネット使用におけるフィルタリング利用率」を「普及率」に修正	18歳未満の子ともを持つ市民にアンケートを実施し数値把握するが、子どもの年齢によってはスマホ等を使用していないこともあるため、「利用して」「利用したいと考えている」人も含め普及率とする。
2	重点目標 5 成果指標	「相談できる日本人がいる外国人の割合」に代えて「岡山市に住み続けたい外国人の割合」とする	第5回専門委員会での議論を踏まえ修正
3	重点目標 7 数値目標	(新規)「放課後児童クラブへの入所希望に対する入所児童の割合」 100%	第5回専門委員会での議論を踏まえ追加
4	重点目標 9 数値目標	「市の審議会の女性委員の割合」を「委員の割合」とし、男女いずれの委員も40%以上とする。	女性委員の比率は40%を達成しており、今後もいずれかの性に偏ることなく委員の委嘱をすることを目標とする。